

W sercu Maryi

Sanktuarium Matki Bożej Chełmskiej

ul. Lubelska 2, 22-100 Chełm, www.bazylika.net

Niedziela 27 lipca 2025 r.

XVII niedziela zwykła

Pierwsze czytanie

Rdz 18, 20-32

Czytanie z Księgi Rodzaju

Bóg rzekł do Abrahama: "Głośno się rozlega skarga na Sodomę i Gomorę, bo występki ich mieszkańców są bardzo ciężkie. Chcę więc zstąpić i zobaczyć, czy postępują tak, jak głosi oskarżenie, które do Mnie doszło, czy nie; dowiem się". Wtedy to dwaj mężowie odeszli w stronę Sodomy, a Abraham stał dalej przed Panem. Podszedłszy do Niego, Abraham rzekł: "Czy zamierzasz wygubić sprawiedliwych wespół z bezbożnymi? Może w tym mieście jest pięćdziesięciu sprawiedliwych; czy także zniszczysz to miasto i nie przebaczysz mu przez wzgląd na owych pięćdziesięciu sprawiedliwych, którzy w nim mieszkają? O, nie dopuść do tego, aby zginęli sprawiedliwi z bezbożnymi, aby stało się sprawiedliwemu to samo, co bezbożnemu! O, nie dopuść do tego! Czyż Ten, który jest sędzią nad całą ziemią, mógłby postąpić niesprawiedliwie?" Pan odpowiedział: "Jeżeli znajdę w Sodomie pięćdziesięciu sprawiedliwych, przebaczę całemu miastu przez wzgląd na nich". Rzekł znowu Abraham: "Pozwól, o Panie, że jeszcze ośmielę się mówić do Ciebie, choć jestem pyłem i prochem. Gdyby wśród tych pięćdziesięciu sprawiedliwych zabrakło pięciu, czy z braku tych pięciu zniszczysz całe miasto?" Pan rzekł: "Nie zniszczę, jeśli znajdę tam czterdziestu pięciu". Abraham znów odezwał się tymi słowami: "A może znalazłoby się tam czterdziestu?" Pan rzekł: "Nie dokonam zniszczenia przez wzgląd na tych czterdziestu". Wtedy Abraham powiedział: "Niech się nie gniewa Pan, jeśli rzeknę: może znalazłoby się tam trzydziestu?" A na to Pan: "Nie dokonam zniszczenia, jeśli znajdę tam trzydziestu". Rzekł Abraham: "Pozwól, o Panie, że ośmielę się zapytać: gdyby znalazło się tam dwudziestu?" Pan odpowiedział: "Nie zniszczę przez wzgląd na tych dwudziestu". Na to Abraham: "Niech mój Pan się nie gniewa, jeśli raz jeszcze zapytam: gdyby znalazło się tam dziesięciu?" Odpowiedział Pan: "Nie zniszczę przez wzgląd na tych dziesięciu".

Oto Słowo Boże.

Drugie czytanie

Kol 2, 12-14

Czytanie z Listu Świętego Pawła Apostoła do Kolosan

Bracia: Teraz raduję się w cierpieniach za was i ze swej strony w moim ciele dopełniam braki udręk Chrystusa dla dobra Jego Ciała, którym jest Kościół. Jego służą stałem się według zleconego mi wobec was Bożego władarstwa: mam wypełnić posłannictwo głoszenia słowa Bożego. Tajemnica ta, ukryta od wieków i pokoleń, teraz została objawiona Jego świętym, którym Bóg zechciał oznajmić, jak wielkie jest bogactwo chwały tej tajemnicy pośród pogan. Jest nią Chrystus pośród was - nadzieja chwały. Jego to głosimy, upominając każdego człowieka i ucząc każdego człowieka z całą mądrością, aby każdego człowieka okazać doskonałym w Chrystusie.

Oto Słowo Boże.

Aklamacja

Rz 8, 15bc

Otrzymaliście Ducha przybrania za synów, w którym wołamy: "Abba, Ojcze".

Ewangelia

Lk 11, 1-13

Słowa Ewangelii według Świętego Łukasza

Jezus, przebywając w jakimś miejscu, modlił się, a kiedy skończył, rzekł jeden z uczniów do Niego: "Panie, naucz nas modlić się, tak jak i Jan nauczył swoich uczniów". A On rzekł do nich: "Kiedy będziecie się modlić, mówcie: Ojcze, niech się święci Twoje imię; niech przyjdzie Twoje królestwo! Naszego chleba powszedniego dawaj nam na każdy dzień i przebacz nam nasze grzechy, bo i my przebaczymy każdemu, kto przeciw nam zawini; i nie dopuść, byśmy ulegli pokusie". Dalej mówił do nich: "Ktoś z was, mając przyjaciela, pójdzie do niego o północy i powie mu: „Przyjacielu, pożycz mi trzy chleby, bo mój przyjaciel przybył do mnie z drogi, a nie mam co mu podać”. Lecz tamten odpowie z wewnątrz: „Nie naprzykrzaj mi się! Drzwi są już zamknięte i moje dzieci są ze mną w łóżku. Nie mogę wstać i dać tobie”. Powiadam wam: Chociażby nie wstał i nie dał z tego powodu, że jest jego przyjacielem, to z powodu jego natręctwa wstanie i da mu, ile potrzebuje. I Ja wam powiadam: Proście, a będzie wam dane; szukajcie, a znajdziecie; kołaczcie, a zostanie wam otworzone. Każdy bowiem, kto prosi, otrzymuje; kto szuka, znajduje; a kołaczącemu zostanie otworzone. Jeżeli któregoś z was, ojców, syn poprosi o chleb, czy poda mu kamień? Albo o rybę, czy zamiast ryby poda mu węża? Lub też gdy prosi o jajko, czy poda mu skorpioną? Jeśli więc wy, choć źli jesteście, umiecie dawać dobre dary swoim dzieciom, to o ileż bardziej Ojciec z nieba udzieli Ducha Świętego tym, którzy Go proszą".

Oto Słowo Pańskie.

Rozważanie

Sposób modlitwy Jezusa zadziwił uczniów. Wzbudził w nich "świętą zazdrość" i pragnienie naśladowania. Po modlitwie Jezusa, jeden z uczniów prosi: Panie, naucz nas modlić się (Łk 11, 1). W odpowiedzi Jezus przekazał uczniom modlitwę, powtarzaną odtąd codziennie na całym świecie: "Ojcze nasz". Modlitwa rozpoczyna się słowem: "Abba", "Ojcze". Słowo to w czasach Jezusa używały dzieci w stosunku do ziemskich ojców, nikt natomiast nie ośmieliłby się zwrócić w ten sposób do Boga. Jezus poprzez ten zwrot wprowadza nas w intymną więź, jaka łączy Go z Ojcem. Odtąd w taki sposób będą mogli zwracać się do Boga wszyscy uczniowie Jezusa. Bóg i Ojciec Jezusa Chrystusa jest również naszym Bogiem i Ojcem (J 20, 17). Wezwanie "Ojcze nasz" uświadamia nam zależność, jaka istnieje między nami a Bogiem. Bóg jest naszym Ojcem; my jako dzieci wszystko zawdzięczamy Jemu. Stąd wezwanie "Ojcze" powinno wyrażać wdzięczność, jaka rodzi się w nas - synach dobrego Ojca. Ta wdzięczność prowadzi do pragnienia i działania, by imię Boga Ojca było uznawane przez wszystkich, a Jego panowanie, królestwo rozszerzało się w świecie i w naszych sercach. Dlatego prosimy: niech się święci Twoje imię; niech przyjdzie Twoje królestwo! W modlitwie "Ojcze nasz" Jezus zachęca również do prośby. Powie dalej: Proście, a będzie wam dane; szukajcie, a znajdziecie; kołaczcie, a otworzą wam (Łk 11, 9). Bóg Ojciec dobrze zna nasze potrzeby, a jednak Jezus nalega, by prosić. Prosząc, uświadamiamy sobie nasze pragnienia, potrzeby, naszą zależność od Boga i stajemy się bardziej pokorni. Jesteśmy wtedy jak dzieci, które ufają swoim rodzicom i potrafią w naturalny sposób prosić i przyjmować dary. Jezus zachęca do prośby o trzy fundamentalne dary: codzienny chleb, przebaczenie i Bożą opiekę. Pierwszy dar - codzienny chleb daje energię, siłę do życia i umacnia do podejmowania codziennego trudu. Codziennym duchowym chlebem jest również Eucharystia, Chleb życia, sam Jezus. Tych darów nie da się zmagazynować na dłuższy czas. Każdego dnia potrzebujemy chleba materialnego i duchowego. Drugim darem jest przebaczenie grzechów, uchybień, błędów. Dar chleba jest znakiem pojednania. Obecność w naszym życiu Jezusa - Chleba życia - daje siłę, by prosić o Boże przebaczenie i przebaczać innym. Nie można w życiu stosować dwóch miar - jednej dla siebie, drugiej - dla naszych bliźnich. Prosząc Boga o miłosierdzie, powinniśmy sami być miłosierni wobec naszych bliźnich. Trzecim darem jest Boża Opatrzność, opieka i pomoc przed pokusami. Jesteśmy codziennie narażeni na pokusy. I doświadczenie wskazuje, że łatwo im się poddajemy. Dlatego potrzebujemy codziennego wsparcia, umocnienia, pomocy, by podejmować codzienne walki i zmagania.

Jakie jest moje doświadczenie Boga jako Dobrego Ojca? Czy na modlitwie czuję się jak dziecko w ramionach Dobrego Ojca? Czy troszczę się o Bożą chwałę i Jego Królestwo? Czy potrafię prosić? Kogo i o co jest mi najtrudniej prosić? O co powinienem dziś prosić? Jakiego daru najbardziej potrzebuję? O który dar najmniej proszę?

Czytania na każdy dzień tygodnia

Poniedziałek

1 czytanie Wj 32, 15-34

Ewangelia Mt 13, 31-35

Wtorek

1 czytanie 1 J 4, 7-16

Ewangelia Łk 10, 38-42

Środa

1 czytanie Wj 34, 29-35

Ewangelia Mt 13, 44-46

Czwartek

1 czytanie Wj 40, 16-38

Ewangelia Mt 13, 47-53

Piątek

1 czytanie Kpl 23, 1-37

Ewangelia Mt 13, 54-58

Sobota

1 czytanie Kpl 25, 1-17

Ewangelia Mt 14, 1-12

Niedziela

1 czytanie Koh 1, 2-23

2 czytanie Kol 3, 1-11

Ewangelia Łk 12, 13-21

Ogłoszenia parafialne

- ✓ Dziś już po raz piąty z woli papieża Franciszka obchodzimy *Światowy Dzień Dziadków i Osób Starszych* - w tym roku pod wybranym przez Ojca św. hasłem: *Opowieści ze stołu*.
- ✓ Dziś po każdej Mszy św. błogosławieństwo pojazdów z racji św. *Krzysztofa*. Każdy kierowca otrzyma upominek. Złożone z tej okazji ofiary przeznaczone są jak każdego roku na pomoc misjonarzom w zakupie środków lokomocji.
- ✓ Trwają zapisy na *Pieszą Pielgrzymkę na Jasną Górę*. To już ostatnia szansa na podjęcie decyzji o uczestnictwie w niej. Dziś spotkanie organizacyjne, które odbędzie się o godz. 19.00 w Wieczerniku.
- ✓ Ofiary składane dziś na tacę przeznaczone będą prace remontowo- budowlane prowadzone w sanktuarium. W tym tygodniu rozpoczynamy krycie dachu blachą miedzianą na części pałacu biskupiego od strony ul. Pocztowej. Koszt inwestycji: 170 tys. zł. *Bóg zapłać!* wszystkim, którzy modlitwą, dobrym słowem oraz materialnie wspierają te prace. Każdej środy w czasie Mszy św. polecamy wszystkich dobrodziejów.
- ✓ Siostra Julitta, nasza zakrystianka, obchodzi w tym roku jubileusz 50-lecia służby w zakonie. Na Mszę św. dziękczynną zapraszamy w najbliższą środę na godz. 18.00. W tym dniu wypadają też imieniny Siostry.
- ✓ W piątek rozpoczyna się sierpień – czas narodowych zwycięstw pod sztandarem Maryi, jak również indywidualnej modlitwy o trzeźwość narodu polskiego. Miejmy siłę i odwagę przeciwstawić się złu alkoholizmu, podejmując ofiarny czyn abstynencji od napojów alkoholowych, świadomi, jak wiele zależy od naszej osobistej postawy!
- ✓ W piątek 1 sierpnia z naszego sanktuarium wyruszy *Pieszą Pielgrzymka na Jasną Górę*. Powracamy do tradycji sprzed czasów pandemii. Wyjście pielgrzymów poprzedzi Msza św. o godz. 8.00, której będzie przewodniczył ks. Paweł Saran – Dyrektor Pielgrzymki Lubelskiej. Serdecznie zapraszamy, zachęcając do odprowadzenia pielgrzymów!
- ✓ Spowiedź w pierwszy piątek podczas porannych Mszy św. oraz od godz. 17.30.
- ✓ W piątek również wypada 81. rocznica wybuchu Powstania Warszawskiego. Na godz. 18.00 zapraszamy do bazyliki na Mszę św.
- ✓ Nabożeństwo pierwszej soboty: godz. 7.30 - różaniec, 8.00 - Msza św., a po niej ok. piętnastominutowe nabożeństwo. Pierwsza sobota miesiąca w naszym sanktuarium to spotkanie modlitewne dla mężczyzn ziemi chełmskiej – *Męski różaniec Rycerzy Maryi*. Zapraszamy mężczyzn w każdym wieku - od dziecka do starszego. Początek: Msza św. o godz. 8.00. Niech Cię, Bracie, nie zabraknie! Zaproś swoich znajomych! Potrzebujemy modlitwy mężczyzn silnych wiarą.
- ✓ W dn. 4 - 5 sierpnia chcemy zorganizować dwudniową pielgrzymkę do Lichenia i Warszawy. Całkowity koszt (w tym i śniadanie): 330 zł. Zapisy do piątku w zakrystii i kancelarii. Przy zapisie obowiązuje wpłata.

- ✓ W tym roku podczas uroczystości odpustowych, które będziemy przeżywali pod hasłem: *Dziękujemy Ci, Matko i Królowo*, świętować będziemy 260. rocznicę Koronacji. Jako nasz dar materialny przygotowujemy berło. Ale chcemy też wystąpić do Prezydenta Chełma i Rady Miasta z prośbą o uczynienie Matki Bożej Chełmskiej oficjalną patronką naszego grodu. Myślimy, że bardzo ważne w tym działaniu będzie nasze poparcie - mieszkańców miasta, parafian i sympatyków. Dziś przed bazyliką i w zakrystii można złożyć podpis na liście poparcia dla tego projektu.
- ✓ Zwracamy się też z prośbą - jeśli ktoś z nas doznał jakiejś szczególnej łaski za pośrednictwem Matki Bożej Chełmskiej, niechaj złoży swoje świadectwo.
- ✓ Archidiecezjalne Centrum Duszpasterstwa Młodzieży organizuje w dn. 20 - 24 sierpnia w Garbowie XII już edycję SMAL-u, czyli *Spotkania Młodych Archidiecezji* pod hasłem: *Obietnica Świtu*. Zapraszamy naszą młodzież. Szczegóły na plakacie. Zapisy w kancelarii i zakrystii.
- ✓ Solenizantom nadchodzącego tygodnia, Parafianom, Gościom, Sympatykom, Pielgrzymom, Seniorom oraz Rodzinom przyjmującym obraz Matki Bożej Chełmskiej w swoich domach życzymy wielu Bożych łask.